
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Шестнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 29 ноября 2007 года  №  153 
 

г. Глазов  

 

О тарифах на коммунальные услуги по 

водоснабжению и водоотведению для 

населения района и прочих потребителей на 

2008 год 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 «Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса», Приказом Федеральной службы по тарифам 

Российской Федерации от 11.04.2007 № 68-Э/5, постановлением Региональной энергетической 

комиссии от 24 мая 2007 года № 5/3, Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

  1. Установить тарифы по водоснабжению и водоотведению для населения на территории 

Глазовского района с 1 января 2008 года посредством увеличения утвержденного тарифа по 

водоснабжению ( 14 рублей за 1 куб.м.) и водоотведению ( 12 рублей 80 коп. за 1 куб.м.) для 

населения в 2007 году на установленный предельный индекс 19 % (с учетом НДС) в следующих 

размерах: 

 по водоснабжению – 16 рублей 66 коп. за 1 куб.м.; 

 по водоотведению  – 15 рублей 23 коп. за 1 куб.м. 

 

 2. Для прочих потребителей в разрезе организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги по водоснабжению и водоотведению, установить тарифы с 01 января 2008 

года в следующих размерах: 

 
Наименование 

организации 

Вид услуги Утвержденный тариф 

2007 года за 1 куб.м.  

(в рублях) 

Тариф,  

представленный 

организациями 

согласно расчетов на 

2008 год за 1 куб.м. (в 

рублях) 

Утверждаемый тариф 

на 2008 год за 1 куб.м 

(в рублях) посред-

ством увеличения 

утвержденного тарифа 

2007 года до 10% 

ПСХК «Парзинский» водоснабжение 

водоотведение 

16,08 

17,26 

17,20 

20,70 

17,20 

18,99 

ООО «Октябрьский» 

с.Октябрьский 

водоснабжение 

водоотведение 

7,67 

7,92 

8,43 

8,71 

8,43 

8,71 

ООО «Октябрьский» 

д.Трубашур 

водоснабжение 

водоотведение 

8,79 

35,26 

9,67 

38,79 

9,67 

38,79 

ООО 

«Жилкомсервис» 

водоснабжение 

водоотведение 

15,40 

12,43 

23,72 

13,67 

16,94 

13,67 

ООО «ПЖКК 

«Забота» 

водоснабжение 

водоотведение 

- 

14,04 

22,25 

15,44 

22,25 

15,44 

ООО «СТВ-Сервис» водоснабжение 20,23 22,25 22,25 

  



   

  
Наименование 

организации 

Вид услуги Утвержденный тариф 

2007 года за 1 куб.м.  

(в рублях) 

Тариф,  

представленный 

организациями 

согласно расчетов на 

2008 год за 1 куб.м. (в 

рублях) 

Утверждаемый тариф 

на 2008 год за 1 куб.м 

(в рублях) посред-

ством увеличения 

утвержденного тарифа 

2007 года до 10% 

водоотведение 42,28 44,40 44,40 

ООО «Труд» водоснабжение 17,68 17,73 17,73 

СПК «Пригородный» водоснабжение - 17,63 17,63 

СПК «Коротай» водоснабжение 12,62 19,93 13,88 

МУП «ЖКХ» водоснабжение 

водоотведение 

- 22,25 

15,44 

22,25 

15,44 

ООО «Сервис» водоснабжение 

водоотведение 

- 

- 

16,94 

13,62 

16,94 

13,62 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

 

 

 


